
PRACOVNÍ LIST K 57. LEKCI (Šalomounova moudrost a bohatství) 

Úkol 1: Spoj správně jména lidí, kteří vystupovali před ustanovením Šalomouna králem s jejich 

„funkcemi“. 

 

 

Úkol 2: Rozlušti přesmyčky slov popisující to, co mladý král Šalomoun NEŽÁDAL. A napiš, o co Boha 

ve snu požádal. 

MTSR  PNŘÁLETE  _____________________ 

LDÝHOU ĚVK  ________________________                    žádal: _______________________ 

HBTAÍVSOT  _________________________ 

Úkol 3: Nakresli, jak prakticky Šalomoun projevil to, co dostal od Boha (jak soudil). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 4: Napiš, co by sis přál/a, kdybys mohl/a Boha požádat o cokoli (10 přání) a pak z nich 

zakroužkuj tři nejdůležitější. 

 

 

 

 

 



Úkol 5: Rozlušti biblický verš, který nás vybízí k tomu, co máme dělat, pokud chceme získat 

rozumnost. 

13;1;  ;12;9;  ;11;4;15;  ;26;  ;22;1;19;  ;14;5;4;15;19;20;1;20;5;11; ;13;15;21;4;18;15;19;20;9;  

;1;20;  ;16;18;15;19;9;  ;2;15;8;1;  ;11;20;5;18;25; ;4;1;22;1;  ;22;19;5;13;  ;2;5;26;  

;22;25;8;18;1;4;  ;1;  ;2;5;26; ;22;25;3;9;20;5;11;  ;1;  ;2;21;4;5;  ;13;21;  ;4;1;14;1; 

 
 
 
 
 
 

 

Klíč: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A B C D E F G H I J K L M 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

N O P Q R S T U V W X Y Z 
 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 1. Královská 1 – 5,14; 7,1-12 a 9,26 – 10,29 

Otázka Odpověď 

1. Kolik přísloví vyslovil Šalomoun?  
 

2. Kolik písní složil Šalomoun?  
 

3. Jak se jmenoval dům (palác), který si pro sebe 
nechal Šalomoun postavit? 

 
 

4. Jaké rozměry měl Šalomounův palác? (délka, 
šířka, výška) 

 

5. Jak se jmenovaly dva speciální sloupy 
v Šalomounově paláci a z jakého materiálu byly 
vyrobeny? 

 

6. Kolik tun zlata se přiváželo na Šalomounův 
dvůr každý rok (bez započtení zisků z obchodu)? 

 

7. Kolik se toho snědlo každý den na 
Šalomounově dvoře? (napište alespoň jeden 
příklad) 

 

8. Kdo přijel také obdivovat Šalomounovu 
moudrost a přivezl mu hodně darů? 

 

9. Kolik bylo velitelů (místodržících) z řad 
Izraelců, kteří dohlíželi na stavební dílo 
Šalomouna? 

 

10. Který kov neměl v Šalomounově době ani 
cenu a jeho hodnota byla přirovnávána ke 
kamenům? 

 

 


